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Lammsbrau Glutenfrei - jetzt auch Alkoholfrei.

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
AR ]
47012852"001681 470128527015688
Marke

Neumarkter Lammsbrau

Qualitat
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft, Glutenfrei Ahre der europaischen
Zoliakiegesellschaften (AOECS), Bio-Siegel Bayern

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Neumarkter

; P
Deutschland (DE) > : GI;Z;;;;i

Wechselnde Ursprungsldander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Bayern

Zutaten
Nattrliches Mineralwasser, GERSTENMALZ*, Hopfen*, Garungskohlensédure

*aus 6kologischem Anbau
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Malzaromatisch, feinherber Biergeschmack ohne Gluten und ohne Alkohol bietet das Lammsbrau Glutenfrei Alkoholfrei. Dazu wenden
wir unser eigens entwickeltes Garverfahren an, das die Entstehung des Alkohols bereits im Garprozefs vermeidet. So muss dem Bier nicht
nachtraglich Alkohol entzogen werden und die wertvollen Inhaltsstoffe aus den Bio-Zutaten bleiben im Bier erhalten.

Besonderheiten

Aus eigenem Gerstenmalz hergestellt, iberzeugt das Glutenfrei Alkoholfrei mit echtem Geschmack, milder Hopfenbittere und
abgerundeter Malznote. Vollmundig und spritzig bietet es Genuss ohne Alkohol und ohne Gluten. Die strohgelbe, leuchtend-glanzende
Farbe wird vom schneeweifden Schaum gekront.

Kurzbeschreibung
Auch ohne Alkohol voller Genuss der glutenfreien, untergarigen Spezialitat.

Health-Claims
OHNE ZUCKERZUSATZ

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Licht und Warme schiitzen
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Weichtier, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss,
Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif3, Milcheiweif3, Rind, Schwein, Kakao, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat,
Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten

Spuren moglich: Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Fruktose, Mais, Hefe

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv’ Rohstoffe nicht jodiertv’ streng natriumarm (<40 mg / 100g) v’
Lebensmittel gentechnikfreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

VerschluB3............. ... Kronkorken

Altersbeschrankung keine Altersbeschrankung

ATKOROL ... 0,3 % vol.

Speisenempfehlung - passt zu................. PASST ZU: leichten, aber auch stark gewiirzten Speisen.

Biersorte.. ... glutenfreies Malzgetrank (alkoholhaltig)

BIErgarung............coooooioiiiiiii s untergarig

Bierfiltrierung. ... filtriert

Stammwiirze.................... 75 %

Stammwiirze Grad Plato 7

Qualitat

Bio-Erzeugnis......................cc.ococooooiiioi e, ja

Staatliche Siegel....................i EU Bio-Logo, Bio-Siegel

Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccocococooiiiiiooii . Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-001

Weitere Qualitatskriterien und Labels........................ Bio-Siegel Bayern, Glutenfrei Ahre der europaischen
Zoliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis......................c.ccco enthalt Alkohol

Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Glutenfreies alkoholfreies Bio-Getrank auf Malzbasis

Inverkehrbringer. ... Neumarkter Lammsbrau, Amberger StrafRe 1, D-92318 Neumarkt i.d.

OPA.

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

EnergiekJ /kecal ... 124 kJ / 29 kcal
Bt <059

davon gesattigte Fettsauren...................oci, <01g
Kohlenhydrate ... 719

davon Zucker. ... 339

EIWeIB <059

Salz <0,01g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..o, Flasche
Verpackungsmaterial ... Glas

Preise und Konditionen

Pland. ..o ja
Pfandartikel StUCK ... Mehrweg'-]?fand
Pfandwert VE. ... 0,08 €
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Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack ... Malzaromatisch, feinherber Biergeschmack ohne Gluten und ohne

Alkohol bietet das Lammsbréu Glutenfrei Alkoholfrei. Dazu wenden wir
unser eigens entwickeltes Garverfahren an, das die Entstehung des
Alkohols bereits im Garprozefs vermeidet.
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